МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 сентября 2020 года 1130-пр

______________________________  № ___________________
г. Ставрополь

Об организованном проведении
общероссийской оценки качества
общего образования по модели
PISA

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от
06 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев
оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях
на основе практики международных исследований качества подготовки обу
чающихся» (в редакции от 24 декабря 2019 года), с целью реализации меро
приятий по оценке качества общего образования в образовательных органи
зациях на основе практики международных исследований качества подготов
ки обучающихся в рамках федерального проекта «Современная школа» и ор
ганизованного проведения общероссийской оценки качества общего образо
вания по модели PISA в Ставропольском крае в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список образовательных организаций Ставропольско
го края, участвующих в 2020 году в проведении общероссийской оценки ка
чества общего образования по модели PISA (приложение).

2. Провести общероссийскую оценку качества общего образования
по модели PISA в период с 12 октября по 08 ноября 2020 года.

3. Региональному координатору.проведения общероссийской оцен
ки качества общего образования по модели PIS А в Ставропольском крае в
2020 году Гондилевой С.П. совместно с образовательными организациями,
участвующими в исследовании, в срок до 01 октября 2020 года составить
расписание проведения общероссийской оценки качества общего образова
ния по модели PIS А и направить его в Национальный центр исследования
(ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»).

4. Начальнику отдела надзора и контроля в сфере образования ми
нистерства образования Ставропольского края (Зверева Е.А.) провести:

4.1. Работу по назначению региональных наблюдателей в аудиториях

при проведении общероссийской оценки качества общего образования по
модели PIS А в срок до 05 октября 2020 года.

4.2. Провести инструктажи региональных наблюдателей в аудиториях
по вопросам организации и проведения исследования (под роспись) в срок до
10 октября 2020 года.

5. Рекомендовать органам управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, участ
вующих в проведении общероссийской оценки качества общего образования
по модели PISA:

5.1. Оказать содействие в проведении процедуры общероссийской
оценки качества общего образования по модели PIS А.

5.2. Назначить муниципального координатора проведения общероссий
ской оценки качества общего образования по модели PIS А.

5.3. Обеспечить:
5.3.1. Техническую готовность общеобразовательных организаций,

принимающих участие в общероссийской оценке качества общего образова
ния по модели PISA.

5.3.2. Объективное проведение вышеуказанного исследования с со
блюдением мер конфиденциальности.

5.4. Провести инструктажи школьных координаторов, организаторов в
аудиториях, технических специалистов (под роспись) в срок до 08 октября
2020 года.

5.5. Проинформировать до 01 октября 2020 года обучающихся
и их родителей (законных представителей) о проведении оценки качества
общего образования по модели PIS А.

5.6. Не использовать результаты проведенных исследований для оцен
ки деятельности общеобразовательных организаций, педагогов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра Толгурову Э.Е.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

образовательных организаций Ставропольского края, участвующих в 2020 году в проведении общероссийской
качества общего образования по модели PISA

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 28 сентября 2020 года № 1130-пр

Список
“ оценки

№

п/п Наименование образовательной организации Адрес образовательной организации

1 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 12» Изобильненского городского округа Ставропольского края 1

356103, Ставропольский край, Изобильненский район, ста
ница Баклановская, ул. Красная, д. 131

2
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
с казачьими классами имени атамана А.В. Репникова»

356012, Ставропольский край, Новоалександровский рай
он, станица Расшеватская, улица Советская, д. 3

3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени О.В.Гудкова города Георгиевска»

Ставропольский край, г.Георгиевск, ул. Володарско
го/У рицкого/Фурманова, д. 120/41 /103

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 4 357600, город Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 419

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева